
Dobšice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.215899N, 14.483784E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1437 (587 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 375 01

Adresa URL: www.obecdobsice.cz

Současnost obce Dobšice
V obci je obchod se smíšeným zbožím, obecní knihovna a kulturní dům, který byl po roce 1989 opraven. V
obci funguje také hřiště. Na společenském životě v obci se podílí Sbor dobrovolných hasičů, který
pořádá v obci taneční zábavy, plesy a v letních měsících soutěže a hry pro děti. V obci žijí
obyvatelé převážně v rodinných domech a statcích soustředěných kolem rybníka a parku. Ve
východní části katastru obce je opuštěný vojenský prostor, který po převedení na obec Dobšice bude
podle územního plánu použit pro víceůčelové využití v režii obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8099/dobsice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:12:40


